11

НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

21.03.2022

       с. Новая Сыда

    № проект
      О внесении изменений  и дополнений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов  от 24.12.2020 № 5-23-Р «Об   утверждении  Положения  о  порядке

назначения и проведения опроса граждан»
   На основании  части 4 статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 39 Устава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, в соответствии с заключением Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 10.03.2022 № 24-02213 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, Новосыдинский  сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1.Внести в Решение следующие изменения и дополнения:

     1.1. Пункт 1 статьи 5 приложения к Решению дополнить подпунктом 4   следующего содержания:
«4) минимальная численность инициативной группы жителей, необходимая для внесения предложения о проведении опроса, и требования к прилагаемым к нему документам определяются уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;
    1.2. Наименование приложения к Решению изложить в новой редакции:

« ПОЛОЖЕНИЕ о порядке назначения  и  проведения опроса граждан»;
   1.3. В водной части приложения к Решению слова «в муниципальном образовании» заменить словами « в Новосыдинском сельсовете (далее по тексту - муниципальное образование)».
    2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя
    3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда»
Врип. главы

Новосыдинского сельсовета                                                               С.В.Мишурова